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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 172 (alm. del) efter ønske fra Helene Brydensholt (ALT) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 172: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor de enlige kvinder, der er blevet overflyttet fra 

udrejsecenter Kærshovedgård til udrejsecenter Avnstrup, ikke har adgang til 

samme madordning som de øvrige beboere på udrejsecenter Avnstrup? Det be-

mærkes, at de øvrige beboere har mulighed for at bestille råvarer og tilberede de-

res egen mad, mens kvinderne fra Kærshovedgård ikke har denne mulighed. Dette 

på trods af, at den afdeling, hvor kvinderne fra Kærshovedgård er indkvarteret, er 

udstyret med et køkken, der gør det muligt for dem at lave mad selv. 

 

Svar: 

 

Som jeg redegjorde for i svaret fra den 7. oktober 2024 på spørgsmål nr. 558 (alm. 

del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget (folketingsåret 2023-24, 2. samling), 

så indgik Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Enhedslisten og Socialistisk Folke-

parti i 2019 et forståelsespapir, der beskrev, at børnefamilier skulle tilbydes bedre 

forhold og flyttes fra Udrejsecenter Sjælsmark. På baggrund heraf blev det beslut-

tet, at børnefamilier uden lovligt ophold i Danmark indkvarteres på Udrejsecenter 

Avnstrup.  

 

Udmøntningen af forståelsespapiret medførte, at der skulle etableres en mere flek-

sibel madordning, herunder med mulighed for, at familierne selv kunne lave mad 

og indtage måltiderne i deres bolig eller i umiddelbar tilknytning hertil. Den be-

skrevne madordning er et særvilkår for børnefamilier, som ikke er møntet på andre 

grupper af udlændinge uden lovligt ophold på udrejsecentre i Danmark.  
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Det gælder for alle de enlige kvinder på Udrejsecenter Avnstrup, at de er voksne 

udlændinge uden lovligt ophold i Danmark. Der er for denne gruppe fastsat nogle 

generelle indkvarteringsmæssige vilkår, heriblandt vilkår for madordning. Det er 

ikke hensigten med flytningen til Udrejsecenter Avnstrup at ændre de enlige kvin-

delige beboeres vilkår i øvrigt. Derfor svarer kvindernes madordning til den ordning, 

som den øvrige gruppe af voksne udlændinge uden lovligt ophold, der er indkvar-

teret på et udrejsecenter, har. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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